
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 171 — Poz. 25 i 26

go, społecznego, naukowego, kulturalnego, go-
spodarczego, przedstawicieli środowisk wojsko-
wych, polonijnych i innych,

b)  organizację uroczystych koncertów, wystaw, po-
kazów filmowych i innych imprez kulturalnych,

c)  wystąpienia kierowników placówek i publikacje 
w środkach masowego przekazu państwa przyj-
mującego,

d)  wręczanie polskich orderów, odznaczeń państwo-
wych i odznak honorowych Ministra Spraw Zagra-
nicznych „Bene merito”,

e)  podejmowanie innych inicjatyw, zgodnie z prakty-
ką i zwyczajami państwa przyjmującego.

§ 3

1.  Zobowiązuje się placówki zagraniczne do powiado-
mienia władz państwa przyjmującego, że Święto 
Narodowe Trzeciego Maja jest świętem narodowym, 
z okazji którego władze polskie przyjmują życzenia 
okolicznościowe.

2.  Z uwagi na międzynarodowy zwyczaj podania jednej 
daty święta narodowego zobowiązuje się placówki 
zagraniczne do spowodowania umieszczenia daty 
3 maja na liście świąt wydawanej przez Protokół 
Dyplomatyczny Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
państwa przyjmującego.

3.  Placówki zagraniczne zobowiązane są do organizacji 
obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja.

§ 4

1.  Decyzje o organizacji obchodów pozostałych świąt 
podejmują kierownicy placówek zagranicznych 
w oparciu o miejscowe zwyczaje i w zależności od 
możliwości finansowych placówki. 

2.  Dopuszcza się możliwość pozyskiwania środków od 
sponsorów. W przypadku organizacji obchodów świąt 
przy udziale sponsorów ich logo nie może być 
umieszczane na zaproszeniu obok godła Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Logo sponsorów i podziękowania 
placówki umieszcza się na odrębnym blankiecie.

§ 5

1.  Wykazy świąt, których obchodzenie przez placówki 
zagraniczne jest wskazane oraz zalecenia co do spo-
sobu ich obchodzenia przedstawiają, do dnia 10 grud-
nia każdego roku, następujące komórki organizacyj-
ne Ministerstwa Spraw Zagranicznych:

a) Departament Afryki i Bliskiego Wschodu,

b) Departament Ameryki,

c) Departament Azji i Pacyfiku,

d) Departament Polityki Europejskiej,

e) Departament Wschodni,

 f) Departament Konsularny,

g) Departament Współpracy z Polonią,

h) Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej,

 i) Protokół Dyplomatyczny.

2.  Koordynację sporządzenia wykazów i zaleceń, o któ-
rych mowa w § 5 pkt 1, oraz powiadomienie placówek 
zagranicznych powierza się Dyrektorowi Protokołu 
Dyplomatycznego.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

26

ZARZĄDZENIE Nr 13 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 8 marca 2011 r.

w sprawie ustanowienia nagrody im. Mariusza Kazany

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Dla uczczenia pamięci wybitnie zasłużonego dla pol-
skiej służby zagranicznej oraz wieloletniego pracow-
nika Ministerstwa Spraw Zagranicznych — Dyrekto-
ra Protokołu Dyplomatycznego Mariusza Kazany, 
tragicznie zmarłego w dniu 10 kwietnia 2010 r. w ka-
tastrofie pod Smoleńskiem, ustanawia się nagrodę 
im. Mariusza Kazany, zwaną dalej „nagrodą”.

2.  Nagroda przyznawana jest przez Ministra Spraw Za-
granicznych kierownikowi placówki zagranicznej za 
szczególny wkład w promowanie wizerunku Rzeczy-
pospolitej Polskiej za granicą poprzez wykazywanie 
szczególnej troski o zachowanie wysokich standardów 
estetycznych kierowanej placówki zagranicznej.

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku.

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 172 — Poz. 26 i 27

§ 2

1.  Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego w porozumie-
niu z dyrektorem Biura Dyrektora Generalnego oraz 
z Panią Barbarą Kazaną, wdową po Panu Mariuszu 
Kazanie, dokonuje wyboru, co najmniej trzech kan-
dydatur do przyznania nagrody spośród kierowników 
placówek zagranicznych, którzy wyróżnili się w dzie-
dzinie, o której mowa w § 1 ust. 2. 

2.  Kandydatury, o których mowa w ust. 1, zaopiniowa-
ne przez sekretarza stanu lub podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, nadzorujące-
go Protokół Dyplomatyczny oraz dyrektora general-
nego służby zagranicznej przedstawiane są Ministro-
wi Spraw Zagranicznych do decyzji w terminie do 
dnia 10 listopada każdego roku.

§ 3

1.  Minister Spraw Zagranicznych przyznaje nagrodę 
jednemu kandydatowi.

2.  Minister Spraw Zagranicznych może nie przyznać 
nagrody w danym roku.

§ 4

1.  Wręczenie nagrody odbywa się w uroczystej formie 
podczas obchodów Dnia Służby Zagranicznej.

2.  Kandydat, któremu przyznano nagrodę otrzymuje 
pamiątkowy dyplom oraz nagrodę specjalną z fun-
duszu nagród. 

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

27

ZARZĄDZENIE Nr 14 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 17 marca 2011 r.

w sprawie konkursu ogłoszonego w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządzenie określa: 

1)  skład i zasady działania Komisji Oceniającej do spraw 
oceny projektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszo-
nym w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla 
wszystkich”;

2)  regulamin Konkursu ogłoszonego w ramach ogól-
nokrajowej akcji „Polska dla wszystkich”.

§ 2

1.  Powołuje się Komisję Oceniającą do spraw oceny 
projektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszonym 

w ramach ogólnokrajowej akcji „Polska dla wszyst-
kich”, zwaną dalej „Komisją”.

2.  Komisję tworzy siedem osób, w tym cztery osoby 
z instytucji i organizacji pozarządowych i trzy osoby 
spośród pracowników Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych. Imienne powołanie w skład komisji nastę-
puje w drodze decyzji Ministra Spraw Zagranicznych. 
Spośród wyznaczonych osób Minister Spraw Zagra-
nicznych powołuje Przewodniczącego Komisji.

3. Ze składu Komisji wyłącza się osoby, które:

1)  pozostają w stosunku pracy lub umowy cywilno-
prawnej z którymkolwiek z uczestników konkursu 
lub są ich członkami w okresie trwania postępo-
wania konkursowego; 

2)  pozostają z którymkolwiek uczestników konkursu 
w takich relacjach, które mogą zakłócić bezstron-
ność i obiektywizm przy ocenie i wyborze najlep-
szych projektów.

4.  Ze składu Komisji wyłącza się przedstawicieli insty-
tucji i organizacji pozarządowych, którzy:

1)  są małżonkami, krewnymi lub powinowatymi do 
drugiego stopnia, osobami związanymi z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli lub pozostają 
na wspólnym gospodarstwie domowym z którym-
kolwiek z uczestników konkursu, 

2)  pełnią funkcje kierownicze, funkcje w organach 
zarządzających lub organach kontroli lub nadzoru 

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust.  2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr  220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42 poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.


